
CUENTA PÚBLICA 2015
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

280,602,238,714 281,623,675,081 293,109,793,995TOTAL DE RECURSOS1/

70,826,456,622 71,847,892,989 71,847,893,069DISPONIBILIDAD INICIAL

50,734,337,316 51,642,554,931 51,642,554,931PARA PAGOS DE LA DEUDA

303,664 276,394 276,394PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

20,076,815,642 20,179,191,828 20,179,191,828PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

15,000,000 25,869,836 25,869,916PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

13,996,114,494 13,996,114,494 19,877,248,059CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

12,376,604,104 12,376,604,104 16,646,905,685VENTA DE SERVICIOS

12,376,604,104 12,376,604,104 16,646,905,685INTERNAS

9,282,453,078 9,282,453,078 12,485,179,264CUOTAS 75%

3,094,151,026 3,094,151,026 4,161,726,421CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

1,619,510,390 1,619,510,390 3,230,342,374INGRESOS DIVERSOS

1,619,510,390 1,619,510,390 3,209,429,512INTERESES POR INVERSIONES

0 0 20,912,862OTROS INGRESOS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

184,829,667,198 184,829,667,198 192,019,052,867CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

184,829,667,198 184,829,667,198 192,019,052,867OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

147,764,817,112 147,764,817,112 159,515,838,562REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

37,064,850,086 37,064,850,086 32,503,214,305REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

10,950,000,400 10,950,000,400 9,365,600,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

9,365,600,000 9,365,600,000 9,365,600,000AHORRADORES DE LA BANCA

1,584,400,400 1,584,400,400 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

209,775,782,092 209,775,782,092 221,261,900,926SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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